
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
256,50 τ.μ. στη θέση «Αλωνάκι» Τ.Κ. Ελαίας Δ.Ε. 
Τολοφώνος του Δήμου Δωρίδας Π.Ε. Φωκίδας.

2 Άρση της υπ’  αρ. 1705/31-8-2000 (Δ΄ 594) από-
φασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης (δάσους χαλεπίου πεύκης) εμ-
βαδού 183,00 στρεμμάτων, στη δασική θέση “132 
χλμ. Ν.Ε.Ο. Αθηνών  - Πατρών” Περιφέρειας Δημ. 
Διαμ. Πιτσών, Δήμου Ξυλοκάστρου του Νομού 
Κορινθίας.

3 Άρση της υπ’ αρ. 2163/03-11-2005 (Δ΄ 1281) από-
φασης Γ.Γ.Π.Π., περί κήρυξης αναδασωτέας έκτα-
σης 4981,95 τ.μ., στη θέση «Αγ. Παντελεήμων» 
της περιφέρειας Σαρανταπηχιωτίκων του Δήμου 
Ευρωστίνης Νομού Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 159362 (1)

   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
256,50 τ.μ. στη θέση «Αλωνάκι» Τ.Κ. Ελαίας Δ.Ε. 
Τολοφώνος του Δήμου Δωρίδας Π.Ε. Φωκίδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας (Α’ 120).
2. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των Δασών κ.λ.π.» (Α’ 289), όπως αντικα-
ταστάθηκε τη παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(Α’ 159) και τη παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 ως 
ισχύει σήμερα

3. Του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231). 

5. Τις διαταγές του Υ.Α.Α. και Τ. α) 160417/1180/
8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

6. Την υπ’ αρ. 13917/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Την υπ΄αρ. οικ. 6985/85797/01-06-2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης του δι-
καιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Διευθύν-
σεων κ.λπ. (Β’ 2003).

8. Την υπ’ αρ. 123051/05-08-2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, κατά το χρόνο της 
καταστροφής της που έγινε με εκχέρσωση της δασικής 
βλάστησης τον μήνα Ιούνιο του έτους 2020 από τον Νι-
κόλαο Κούτρα κάτοικο Αθηνών είχε δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 
από αγριελιές, κέδρα, σχίνα και ασπάλαθρα σε ποσοστό 
70-80 % και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 256,50 
τ.μ. στη θέση «Αλωνάκι» Τ.Κ. Ελαίας Δ.Ε. Τολοφώνος 
του Δήμου Δωρίδας Π.Ε. Φωκίδας, με σκοπό αφενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα και 
να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, αφε-
τέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστη-
σης που θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1-2-3-4-5-6-7-1, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: με έκταση δασικού χαρακτήρα και εν μέρει με 
έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Νότια: με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα και εν μέρει με 

έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010, 
Α΄ 213/2010) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρ-
θρο 46 π.δ. 18/1989, Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 634

6851

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.10.05 20:47:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6852 Τεύχος Δ’ 634/05.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6853Τεύχος Δ’ 634/05.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 17 Σεπτεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Διευθυντής Δασών Φωκίδας

ΔΗΜΟΣ ΤΣΕΛΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 163117 (2)

Άρση της υπ’ αρ. 1705/31-8-2000 (Δ΄ 594) από-
φασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσι-
ας δασικής έκτασης (δάσους χαλεπίου πεύκης) 
εμβαδού 183,00 στρεμμάτων, στη δασική θέση 
“132 χλμ. Ν.Ε.Ο. Αθηνών - Πατρών” Περιφέρειας 
Δημ. Διαμ. Πιτσών, Δήμου Ξυλοκάστρου του Νο-
μού Κορινθίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

δ) Του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α΄ 232).

2. Την υπ’ αρ. 40/29-12-2010 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου περί διαπίστωσης της παύσης εκ του Νόμου 
των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και διορι-
σμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοι-
κήσεις του Κράτους (Α΄ 247).

3. Την υπ’ αρ. 4 της 6.2.2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας (Α’ 24) και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (Α’ 93).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α’ 289), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμε-
ρα και συγκεκριμένα της παρ. 3 και 4, άρθρου 44, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198) 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3, του άρθρου 35, του 
ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

5. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την υπ’ αρ. 105545/534/1-9-2014 Δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 

«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - Α΄ 159».

7. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-

κλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

8. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

10. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

11. Την υπ’  αρ. 1705/31-8-2000 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με 

την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, 

δημόσια δασική έκταση (δάσους χαλεπίου πεύκης) εμ-

βαδού 183,00 στρεμμάτων, στη δασική θέση “132 χλμ. 

Ν.Ε.Ο. Αθηνών - Πατρών” Περιφέρειας Δημ. Διαμ. Πιτσών, 

Δήμου Ξυλοκάστρου του Νομού Κορινθίας (Δ΄ 594).

12. Την υπ’ αρ. 128831/03-8-2020 πρόταση του Δα-

σαρχείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 03-8-2020 ανα-

φορά του Δασολόγου Κωνσταντίνου Χίνου, για άρση 

της υπ’ αρ. 1705/31-8-2000 (Δ΄ 594) απόφασης Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, με την οποία 

κηρύχθηκε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, εμβα-

δού 183,00 στρεμμάτων που βρίσκεται στην περιφέρεια 

του Δ.Δ. Πιτσών, του Δήμου Ξυλοκάστρου, του Νομού 

Κορινθίας, όπως αυτή απεικονίζεται με τα στοιχεία 

1,2,3,4,5,6,…41,42,1 στο από 31 ΑΥΓ 2000 Τοπογραφικό 

Διάγραμμα, κλίμακας 1:5.000, που συνοδεύει την πα-

ραπάνω απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Πελοποννήσου, με το αιτιολογικό ότι η καταστραφείσα 

δασική βλάστηση στην έκταση έχει επανέλθει και κατά 

θέσεις έχει αποκτήσει επαρκή οικολογικά χαρακτηρι-

στικά για την υπαγωγή της στην παράγραφο 1 (δάσος) 

του άρθρου 3 του παρόντος νόμου, που είχε πριν την 

καταστροφή της, χωρίς να απαιτείται η πλήρης μορφο-

λογική και οικολογική αποκατάσταση της έκτασης αυτής 

στο προ της καταστροφής της επίπεδο, αποφασίζουμε:

Αίρουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 

του άρθρου 44, του ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και ισχύει 

σήμερα, την υπ’ αρ. 1705/31-8-2000 (Δ΄ 594) απόφαση 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, με την 

οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(δάσους χαλεπίου πεύκης) εμβαδού 183,00 στρεμμάτων, 

στη δασική θέση “132 χλμ. Ν.Ε.Ο. Αθηνών - Πατρών” Πε-

ριφέρειας Δημ. Διαμ. Πιτσών, Δήμου Ξυλοκάστρου του 

Νομού Κορινθίας, διότι έχει επανέλθει η καταστραφεί-

σα δασική βλάστηση στην έκταση και κατά θέσεις έχει 

αποκτήσει επαρκή οικολογικά χαρακτηριστικά για την 

υπαγωγή της στην παράγραφο 1 (δάσος) του άρθρου 3

του παρόντος νόμου, που είχε πριν την καταστροφή της, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6854 Τεύχος Δ’ 634/05.10.2020

χωρίς να απαιτείται η πλήρης μορφολογική και οικο-

λογική αποκατάσταση της έκτασης αυτής στο προ της 

καταστροφής της επίπεδο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

      Αριθμ. 163078 (3)

Άρση της υπ’ αρ. 2163/03-11-2005 (Δ΄ 1281) από-
φασης Γ.Γ.Π.Π., περί κήρυξης αναδασωτέας έκτα-
σης 4981,95 τ.μ., στη θέση «Αγ. Παντελεήμων» 
της περιφέρειας Σαρανταπηχιωτίκων του Δήμου 
Ευρωστίνης Νομού Κορινθίας.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

δ) Του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α΄ 232).

2. Την υπ’ αρ. 40/29-12-2010 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου περί διαπίστωσης της παύσης εκ του Νόμου 
των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και διορι-
σμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοι-
κήσεις του Κράτους (Α΄ 247).

3. Την υπ’ αρ. 4 της 6.2.2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας (Α’ 24) και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (Α’ 93).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικι-
ών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-
ωδόρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α’ 289), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα 

και συγκεκριμένα της παρ. 3 και 4, άρθρου 44, όπως αντι-

καταστάθηκαν με την παρ. 2 και 4, του άρθρου 35, του 

ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 

πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις 

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

7. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύκλιο 

Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την υπ’ αρ. 105545/534/1-9-2014 Δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 

«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - Α΄ 159».

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-

κλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την υπ’  αρ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την υπ’ αρ. 2163/03-11-2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Π., σύμ-

φωνα με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω 

πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 4981,95 τ.μ. στη θέση «Αγ. 

Παντελεήμων» της περιφέρειας Σαρανταπηχιωτίκων του 

Δήμου Ευρωστίνης Νομού Κορινθίας (Δ΄ 1281).

12. Την υπ’ αρ. 129869/04-08-2020 πρόταση του Δα-

σαρχείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 04-08-2020 ανα-

φορά του Δασολόγου Περικλή Μενούνου, για άρση της 

υπ’ αρ. 2163/03-11-2005 (Δ΄ 1281) απόφασης Γ.Γ.Π.Π., 

με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση εμβαδού 

4981,95 τ.μ., όπως αυτή απεικονίζεται στο από 08 Αυγού-

στου 2005 Τοπογραφικό Διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, 

που συνοδεύει την παραπάνω απόφαση του Γ.Γ.Π.Π., με 

το αιτιολογικό ότι η καταστραφείσα δασική βλάστηση 

στην έκταση έχει επανέλθει και έχει αποκτήσει επαρκή 

οικολογικά χαρακτηριστικά για την υπαγωγή της στην 

παράγραφο 2 (δασική έκταση) του άρθρου 3 του παρό-

ντος νόμου, χωρίς να απαιτείται η πλήρης μορφολογική 

και οικολογική αποκατάσταση της έκτασης αυτής στο 

προ της καταστροφής της επίπεδο, αποφασίζουμε:

Αίρουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 

του άρθρου 44, του ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και ισχύει 

σήμερα, την υπ’ αρ. 2163/03-11-2005 (Δ΄ 1281) απόφαση 

Γ.Γ.Π.Π., με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 

4981,95 τ.μ., στη θέση «Αγ. Παντελεήμων» της περιφέρει-

ας Σαρανταπηχιωτίκων του Δήμου Ευρωστίνης Νομού 

Κορινθίας, διότι έχει επανέλθει η καταστραφείσα δασική 

βλάστηση στην έκταση και έχει αποκτήσει επαρκή οικο-

λογικά χαρακτηριστικά για την υπαγωγή της στην παρά-

γραφο 2 (δασική έκταση) του άρθρου 3 του παρόντος 

νόμου, χωρίς να απαιτείται η πλήρης μορφολογική και 

οικολογική αποκατάσταση της έκτασης αυτής στο προ 

της καταστροφής της επίπεδο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006340510200004*


